
Městský úřad Mikulov 
odbor stavební a životního prostředí 

Náměstí 1, 692 01 Mikulov 

tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500 

email: podatelna@mikulov.cz 

 
 

SPIS. ZN.: STZI/25015/2025/SEDJ    

Č.J.: MUMI 25026480   

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Jiří Šedivý 

519 444 557 

sedivy@mikulov.cz 

DATUM: 16.07.2025    

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 

o schválení kanalizačního řádu v souladu s ustanovením § 14 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o 

vodovodech a kanalizacích“) 

Obec Perná, IČO: 00283487, Perná 294, 691 86 Perná, podala dne 07.07.2025, pod MUMI 

25025015, u Městského úřadu Mikulov, odboru stavebního a životního prostředí, žádost o 

schválení kanalizačního řádu: 

„Kanalizační řád stokové sítě obce Perná“  
kraj Jihomoravský, obec Perná, kat. území Perná,  

ČHP: 4-14-03-0730-0-00, HGR: 2241 (dále jen „kanalizační řád“), 

v souladu s ustanovením § 14 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu a o změně některých zákonů a vyhlášky č. 428/2001 Sb., v platném znění.  

Uvedeným dnem podání žádosti bylo v dané věci zahájeno vodoprávní řízení.  

Údaje o předmětu řízení: 

Obec Perná, IČO: 00283487, Perná 294, 691 86 Perná, jako vlastník a provozovatel veřejné 

jednotné kanalizace v obci Perná, předložila ke schválení kanalizační řád, který se vztahuje na 

vypouštění odpadních vod do veřejné jednotné kanalizace obce Perná, zakončené ČOV Perná. 

Účelem kanalizačního řádu je stanovení podmínek, za nichž se producentům odpadních vod 

(odběratelům), povoluje vypouštět do kanalizace odpadní vody z určeného místa, v určitém 

množství a v určité koncentraci znečištění. 

Vlastníkem a provozovatel veřejné jednotné kanalizace v obci Perná je Obec Perná. 

Vodoprávní úřad spolu s žádostí obdržel: 

- žádost o schválení kanalizačního řádu 

- kanalizační řád pro veřejnou jednotnou kanalizaci a ČOV Perná, zpracovatel společnost 

LANAK CZ, a.s., Sokolnice, červen 2025 

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí jako vodoprávní úřad (dále jen 

„vodoprávní úřad“) věcně příslušný podle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 

o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“) a podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona o 

vodovodech a kanalizacích a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 

zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění dalších předpisů (dále jen „správní řád“), 

oznamuje v souladu s ustanovením § 47 správního řádu a § 115 vodního zákona zahájení 

vodoprávního řízení ve věci schválení kanalizačního řádu v souladu s ustanovením § 14 odst. 3 



Č.j. MUMI 25026480 str. 2 

 
zákona o vodovodech a kanalizacích. S ohledem na velký počet účastníků řízení, je správní 

řízení podle ustanovení § 144 odst. 1 a 2 správního řádu, oznámeno veřejnou vyhláškou.  

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou své námitky a závazná stanoviska uplatnit u správního 

orgánu (Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, Náměstí 1), nejpozději 

do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení (§ 115 odst. 7 vodního zákona). 

Účastník řízení má v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu oprávnění navrhovat 

důkazy, činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do doby ukončení ústního jednání spojeného 

s místním šetřením. Pokud o to požádá, poskytne mu správní orgán informace o řízení.  

Účastník řízení si může v souladu s ustanovením § 33 správního řádu zvolit zmocněnce. 

Zmocnění se prokazuje ověřenou písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně do 

protokolu. V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce. Nechá-li se 

některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání se stavebním úřadem 

písemnou plnou moc. 

Dle ustanovení § 38 správního řádu mají účastníci řízení a jejich zástupci právo nahlížet do 

spisu. Dále dle ustanovení § 38 odst. 4 správního řádu mají právo činit si ze spisu výpisy a právo 

na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části.  

V souladu s ustanovením § 36 odst. 2 správního řádu mají účastníci řízení právo vyjádřit v řízení 

své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení. Současně 

stavební úřad dává v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, možnost účastníkům 

řízení, před vydáním rozhodnutí, vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. To se netýká žadatele, 

pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje a účastníka řízení, který se práva vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí vzdal. Možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí můžete uplatnit 

u vodoprávního úřadu ve lhůtě shora uvedené v úřední dny (Po. 8-17 hod., Út. 8-14 hod., 

St. 8-18 hod.). V ostatní dny po předcházející domluvě.  

 

 

 

s 

 

 

 

Ing. Jiří Šedivý 

Odborný zaměstnanec 

 

     otisk razítka 

 



Č.j. MUMI 25026480 str. 3 

 
Tato písemnost se doručuje účastníkům řízení, podle § 144 odst. 2 správního řádu, veřejnou 

vyhláškou, která bude zveřejněna na úřední desce města Mikulov a obce Perná. Taktéž bude 

zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup. 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu 15 dnů. (§ 25 odst. 2 a 3 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád). Poslední den této lhůty je dnem doručení. 

 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení…………………….    Datum sejmutí…………………..  

 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

Vlastník a provozovatel veřejné jednotné kanalizace v obci Perná: 

Obec Perná, IDDS: uyaa6af 

sídlo: Perná 294, 691 86 Perná 

 

Ostatní účastníci (veřejnou vyhláškou): 

Producenti odpadních vod napojení na veřejnou jednotnou kanalizaci obce Perná a osoby, jejichž 

práva mohou být rozhodnutím přímo dotčena. 

 

S žádostí o vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15 dnů a vrácení na Městský úřad 

Mikulov, odbor stavební a životního prostředí: 

Obecní úřad Perná, IDDS: uyaa6af 

sídlo: Perná 294, 691 86 Perná 

 


		2025-07-16T12:05:08+0200
	Ing. Jiří Šedivý
	oprávněná úřední osoba




